¶ 15. O, en lugar que.

¶ 17. Dif. según el hebreo: Yo estableceré la paz para gobernarte, y la justicia para cobrar los tributos. Quiere decir, tus gobernadores ejercerán su autoridad con tal dulzura, desinterés y humildad, como si la paz misma te gobernara &c.

¶ 18. Este es el sentido del hebreo.

Ibid. Hebr. Tus muros serán invencibles, y serán llamados por ti salud; tus ruinas se terminarán siempre en gloria de tu Dios, y las puertas en que se tendrán serán llamadas alabanza.

¶ 19. En la Iglesia, en lugar de las luces de la razón y de la ley que pueden faltar, mudarse y obscurecerse, el Señor mismo es la luz eterna y el maestro interior de los hijos de Israel.

¶ 20. Dif. tu luz.

¶ 19. y 20. Estos mismos son los símbolos con que S. Juan pinta la gloria eterna de la Jerusalén celestial. Apoc. xxi. 23. y 25 y xxii. 5.

¶ 21. La lección del hebreo según los rabinos es *plantationis meae*.

Ibid. Dif. para sacar mi gloria.

15. Pro eo quòd fuisti derelicta, et odio habita, et non erat qui per te transiret, ponam te in superbiam saeculorum, gaudium in generationem et generationem:

16. Et suges lac Gentium, et mamillâ regum lactaberis: et scies quia ego Dominus salvans te, et redemptor tuus fortis Iacob.

17. Pro aere afferam aurum, et pro ferro afferam argentum: et pro lignis aes, et pro lapidibus ferrum: et ponam visitationem tuam pacem, et praepositos tuos iustitiam.

18. Non audietur ultra iniquitas in terra tua, vastitas et contritio in terminis tuis, et occupabit salus muros tuos, et portas tuas laudatio.

19. Non erit tibi amplius sol ad lucendum per diem, nec splendor lunae illuminabit te: sed erit tibi Dominus in lucem sempiternam, et Deus tuus in gloriam tuam.

20. Non occidet ultra sol tuus, et luna tua non minuetur: quia erit tibi Dominus in lucem sempiternam, et complebuntur dies luctus tui.

21. Populus autem tuus omnes iusti, in perpetuum hereditabunt terram, germen plantationis meae, opus manus meae ad glorificandum.

22. Minimus erit in mille, et parvulus in gentem fortissimam: ego Dominus in tempore eius subitò faciam istud.

22. Mil saldrán del menor de ellos, y del mas pequeño una nacion poderosísima. Yo soy el Señor que anuncio esto, yo haré repentinamente estos prodigios á su tiempo.

CAPITULO LXI

Mision del profeta, ó mas bien, del Mesias. Conversion y restablecimiento de Israel.

1. SPIRITUS Domini super me, eo quòd unxerit Dominus me: ad annunciandum mansuetis misit me, ut medèrer contritis corde, et praedicarem captivis indulgentiam, et clausis apertionem: